

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão Nº 00500/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.813.247/0001-27 - WEST EVENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 3</u>	-	-	R\$ 102.260,7500	-	R\$ 69.199,8000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 7</u>	-	-	R\$ 18.495,3000	-	R\$ 14.600,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 10</u>	-	-	R\$ 78.454,1000	-	R\$ 45.300,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 12</u>	-	-	R\$ 75.864,0000	-	R\$ 39.200,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 14</u>	-	-	R\$ 18.495,3000	-	R\$ 15.780,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 17</u>	-	-	R\$ 117.681,1500	-	R\$ 68.999,8500
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 19</u>	-	-	R\$ 2.175.855,9500	-	R\$ 1.010.000,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 21</u>	-	-	R\$ 28.492,9500	-	R\$ 26.749,8000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 24</u>	-	-	R\$ 174.350,7000	-	R\$ 74.999,7000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 26</u>	-	-	R\$ 97.122,3500	-	R\$ 49.000,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 28</u>	-	-	R\$ 19.212,0000	-	R\$ 17.716,7000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 31</u>	-	-	R\$ 70.240,2000	-	R\$ 31.799,8800
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 33</u>	-	-	R\$ 62.525,0800	-	R\$ 31.700,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 35</u>	-	-	R\$ 11.527,2000	-	R\$ 10.799,9400
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 38</u>	-	-	R\$ 69.500,4600	-	R\$ 32.499,9000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 40</u>	-	-	R\$ 62.525,0800	-	R\$ 31.700,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 45</u>	-	-	R\$ 68.319,4800	-	R\$ 33.999,9600
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 47</u>	-	-	R\$ 62.525,0800	-	R\$ 45.400,0000
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 49</u>	-	-	R\$ 11.527,2000	-	R\$ 9.299,9400
<b>Marca:</b>	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
17	<u>Instalação / manutenção / operação / locação -</u>	UNIDADE	100	R\$ 72.006,0000	R\$ 274,0000	R\$ 27.400,0000

equipamentode luz /  
imagem / som

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES GRANDES, EVAPORATIVO PARA SER UTILIZADA NO ESPAÇO DE 1 (UMA) TENDA DE 10 METROS X 10 METROS

18	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz /</u> <u>imagem / som</u>	UNIDADE	10	R\$ 65.652,4000	R\$	R\$ 35.000,0000
					3.500,0000	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.

45	<u>Locação aparelho ar</u> <u>condicionado</u>	UNIDADE	50	R\$ 36.003,0000	R\$ 234,0000	R\$ 11.700,0000
----	---	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES GRANDES, EVAPORATIVO PARA SER UTILIZADA NO ESPAÇO DE 1 (UMA) TENDA DE 10 METROS X 10 METROS

46	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz /</u> <u>imagem / som</u>	UNIDADE	6	R\$ 42.491,4000	R\$	R\$ 18.999,9600
					3.166,6600	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.

74	<u>Locação de materiais e</u> <u>serviços de iluminação</u>	UNIDADE	10	R\$ 70.819,0000	R\$	R\$ 33.000,0000
					3.300,0000	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.

101	<u>Locação aparelho ar</u> <u>condicionado</u>	UNIDADE	150	R\$ 108.009,0000	R\$ 326,6600	R\$ 48.999,0000
-----	---	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES GRANDES, EVAPORATIVO PARA SER UTILIZADA NO ESPAÇO DE 1 (UMA) TENDA DE 10 METROS X 10 METROS

102	<u>Locação de materiais e</u> <u>serviços de iluminação</u>	UNIDADE	10	R\$ 70.819,0000	R\$	R\$ 31.000,0000
					3.100,0000	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.

129	<u>Locação aparelho ar</u> <u>condicionado</u>	UNIDADE	50	R\$ 36.003,0000	R\$ 420,0000	R\$ 21.000,0000
-----	---	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OCAÇÃO DE CLIMATIZADORES GRANDES, EVAPORATIVO PARA SER UTILIZADA NO ESPAÇO DE 1 (UMA) TENDA DE 10 METROS X 10 METROS

130	<u>Locação de materiais e</u> <u>serviços de iluminação</u>	UNIDADE	6	R\$ 42.491,4000	R\$	R\$ 18.000,0000
					3.000,0000	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.

157	<u>Locação aparelho ar</u> <u>condicionado</u>	UNIDADE	50	R\$ 36.003,0000	R\$ 340,0000	R\$ 17.000,0000
-----	---	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES GRANDES, EVAPORATIVO PARA SER UTILIZADA NO ESPAÇO DE 1 (UMA) TENDA DE 10 METROS X 10 METROS

158	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz /</u> <u>imagem / som</u>	UNIDADE	6	R\$ 44.591,4000	R\$	R\$ 13.999,9800
					2.333,3300	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.185 Locação aparelho ar condicionado UNIDADE 50 R\$ 36.003,000 R\$ 340,000 R\$ 17.000,000**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES GRANDES, EVAPORATIVO PARA SER UTILIZADA NO ESPAÇO DE 1 (UMA) TENDA DE 10 METROS X 10 METROS186 Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som UNIDADE 6 R\$ 44.591,4000 R\$ 2.666,6600 R\$ 15.999,9600**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.**Total do Fornecedor: R\$ 1.967.844,3700****01.905.016/0001-06 - LOC-MAQ LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 8</u>	-	-	R\$ 28.966,5000	-	R\$ 28.386,9000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>Grupo 15</u>	-	-	R\$ 55.574,0000	-	R\$ 45.800,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>Grupo 22</u>	-	-	R\$ 55.574,0000	-	R\$ 37.800,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>Grupo 36</u>	-	-	R\$ 28.966,5000	-	R\$ 28.386,9000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>Grupo 43</u>	-	-	R\$ 28.966,5000	-	R\$ 28.386,9000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>Grupo 50</u>	-	-	R\$ 53.241,4000	-	R\$ 52.173,8000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
<b>Total do Fornecedor: R\$ 220.934,5000</b>						

**12.920.840/0001-51 - LUAMARTE SONORIZACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 9</u>	-	-	R\$ 679.738,4000	-	R\$ 679.738,4000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
112	<u>Locação gerador elétrico</u>	UNIDADE	10	R\$ 34.400,0000	R\$ 3.440,0000	R\$ 34.400,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA, TENSÃO 127/220/380/440V, TIPO DE ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, A DIESEL, CHAVE PARA DESLIGAMENTO/CORTE DE BATERIA E DO MÓDULO DE COMANDO, DISJUNTOR DO TIPO TERMOMAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO DE SAÍDA DE CARGA, LEITOR DE ROTAÇÃO (PICK UP MAGNÉTICO), DUPLO SISTEMA DE BOTÃO DE EMERGÊNCIA SENDO UM INTERNO A CARENAGEM E O OUTRO EXTERNO, FLEXÍVEL DE ESCAPE EM AÇO INOXIDÁVEL MONTADO INTERNO A CARENAGEM, INDICADOR DIGITAL PARA: CORRENTE (A), TENSÃO (V), QUILOVOLTAMPERE (KVA) E FREQUÊNCIA (HZ). DEVERÁ ENVIAR 100M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 120 MM + CHAVE REVERSORA (TRANSFERÊNCIA) MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE DA REDE DE ENERGIA. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE HORAS/DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ MANTER OUTRO EQUIPAMENTO NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES EM STANDBY CASO H					
<b>Total do Fornecedor: R\$ 714.138,4000</b>						

**17.515.170/0001-01 - BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 4</u>	-	-	R\$ 640.447,1500	-	R\$ 640.447,1500
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						

<u>Grupo 5</u>	-	-	R\$ 97.122,3500	-	R\$ 97.122,3500
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 6</u>	-	-	R\$ 12.978,0000	-	R\$ 12.978,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 11</u>	-	-	R\$ 325.139,7600	-	R\$ 325.139,7600
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 25</u>	-	-	R\$ 717.052,7000	-	R\$ 717.052,7000
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 32</u>	-	-	R\$ 231.013,8900	-	R\$ 231.013,8900
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 44</u>	-	-	R\$ 176.552,8000	-	R\$ 176.552,8000
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 46</u>	-	-	R\$ 325.013,8900	-	R\$ 325.013,8900
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<u>Grupo 48</u>	-	-	R\$ 3.267,0000	-	R\$ 3.267,0000
<b>Marca:</b>					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.528.587,5400</b>

**21.843.410/0001-74 - VEST FASHION LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 16</u>	-	-	R\$ 769.397,0000	-	R\$ 619.200,0000
	<b>Marca:</b>					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
	<u>Grupo 37</u>	-	-	R\$ 339.869,2000	-	R\$ 259.880,0000
	<b>Marca:</b>					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>					
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 879.080,0000</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 6.310.584,8100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)